11
上水道用製品
185
上
水
道
用
製

蓋 枠
A B C D H
350
円形鉄蓋（2号） 330 346 480 350 150 10 27
上水道用ねじ式弁筐 C形2号
WH2-35320N
レジンコンクリート桝
■型式・寸法表
呼 称 部材名 型式 内径
（mm）
有効高さ
（mm） 備考
250
（円形1号・
  C形1号用）
上部壁 HRA250-150（J） 250 150 水協型用
中部壁
HRB250-100 250 100
HRB250-150 250 150
HRB250-200 250 200
HRB250-300 250 300
下部壁
HRC250-200 250／350 200
HRC250-300 250／350 300
上下部壁
HRAC250-150（J） 250／350 150 水協型用
HRAC250-300（J） 250／350 300 水協型用
底版
HRSJ250-40 250 40
HRS250-60B 250 60 中部壁専用
HRS250-40B 250 40 中部壁専用
350
（円形2号・
  C形2号用）
上部壁 HRA350-150（J） 350 150 水協型用
中部壁
HRB350-100 350 100
HRB350-150 350 150
HRB350-200 350 200
HRB350-300 350 300
下部壁
HRC350-200 350／450 200
HRC350-300 350／450 300
上下部壁
HRAC350-150（J） 350／450 150 水協型用
HRAC350-300（J） 350／450 300 水協型用
底版 HRSJ350-40 450 40
呼 称 部材名 型式 内径
（mm）
有効高さ
（mm） 備考
嵩上材
HPR350-10（J） 350 10 再生プラスチック製
HPR350-30（J） 350 30 再生プラスチック製
HPR350-50（J） 350 50 再生プラスチック製
HRR350-50（J） 350 50 レジンコンクリート製
HRR350-100（J） 350 100 レジンコンクリート製
HPR350-3%（J） 350 10／25 再生プラスチック製　勾配用
HPR350-5%（J） 350 10／34 再生プラスチック製　勾配用
嵩上材
HPR250-10（J） 250 10 再生プラスチック製
HPR250-30（J） 250 30 再生プラスチック製
HPR250-50（J） 250 50 再生プラスチック製
HRR250-50（J） 250 50 レジンコンクリート製
HRR250-100（J） 250 100 レジンコンクリート製
HPR250-3%（J） 250 10／21 再生プラスチック製　勾配用
HPR250-5%（J） 250 10／28 再生プラスチック製　勾配用P寸法
呼称 P
250 円形鉄蓋（1号） PCD310
350 円形鉄蓋（2号） PCD430
P寸法

上水道用円形鉄蓋（3号）
WH3-50500L-DRX
上水道用円形鉄蓋（4号）
WH4-60600L-DRX
主要部品表（材質）
①蓋
②受   枠
③蝶番金物
④閉塞蓋
 ： FCD700
 ： FCD600
 ： FCD600
 ： SCS13 他
レジンコンクリート桝
嵩上材
HPR500-10（J） 500 10 再生プラスチック製
HPR500-30（J） 500 30 再生プラスチック製
HPR500-50（J） 500 50 再生プラスチック製
HRR500-50（J） 500 50
HPR500-3%（J） 500 10／30 再生プラスチック製　勾配用
HPR500-5%（J） 500 10／43 再生プラスチック製　勾配用
■型式・寸法表
呼 称 部材名 型式 内径
（mm）
有効高さ
（mm） 備考
500
（円形3号用）
上部壁 HRA500-200（J） 500 200 水協型用
中部壁
HRB500-100 500 100
HRB500-200 500 200
HRB500-300 500 300
HRB500-500 500 500
下部壁
HRC500-200 500 200
HRC500-200（J） 500 200 切り欠き付
HRC500-300 500 300
HRC500-500 500 500
底版
HRSJ500-40 500 40
HRS500-40（J） ー 40 HRC500-200（J）専用 ２枚組
呼 称 部材名 型式 内径
（mm）
有効高さ
（mm） 備考
600
（円形4号用）
上部壁 HRA600-200（J） 600 200 水協型用
中部壁
HRB600-100 600 100
HRB600-200 600 200
HRB600-300 600 300
HRB600-500 600 500
下部壁
HRC600-200 600 200
HRC600-200（J） 600 200 切り欠き付
HRC600-300 600 300
HRC600-500 600 500
底版
HRSJ600-40 600 40
HRS600-40（J） ー 40 HRC600-200（J）専用 ２枚組
嵩上材
HPR600-10（J） 600 10 再生プラスチック製
HPR600-30（J） 600 30 再生プラスチック製
HPR600-50（J） 600 50 再生プラスチック製
HPR600-3%（J） 600 10／33 再生プラスチック製　勾配用
HPR600-5%（J） 600 10／48 再生プラスチック製　勾配用
JWWA B132
JWWA B132
寸法表（単位：㎜）
蓋質量

 ： FCD600
 ： FCD600
 ： SCS13他
上水道用角形鉄蓋（1号）
WHK1-DRX
上水道用角形鉄蓋（2号）
WHK2
レジンコンクリート桝
■型式・寸法表
呼 称 部材名 型式 内径
（mm）
有効高さ
（mm） 備考
500×400
（角形1号用）
上部壁 HRA500×400-200（J） 500×400 200 水協型用
中部壁
HRB500×400-100 500×400 100
HRB500×400-200 500×400 200
下部壁
HRC500×400-200 500×400 200
HRC500×400-400 500×400 400
底版 HRS680×200-40 ー 40 2枚組
呼 称 部材名 型式 内径
（mm）
有効高さ
（mm） 備考
600×500
（角形2号用）
上部壁 HRA600×500-200 600×500 200 水協型用
中部壁
HRB600×500-100 600×500 100
HRB600×500-200 600×500 200
下部壁
HRC600×500-200 600×500 200
HRC600×500-400 600×500 400
底版 HRS750×200-40 ー 40 2枚組
嵩上材
HPR600×500-10（J） 600×500 10 再生プラスチック製
HPR600×500-30（J） 600×500 30 再生プラスチック製
HPR600×500-50（J） 600×500 50 再生プラスチック製
HPR600×500-3%SS（J） 600×500 10／29 再生プラスチック製　勾配用
HPR600×500-5%SS（J） 600×500 10／41 再生プラスチック製　勾配用
HPR600×500-3%SL（J） 600×500 10／32 再生プラスチック製　勾配用
HPR600×500-5%SL（J） 600×500 10／46 再生プラスチック製　勾配用
嵩上材
HPR500×400-10（J） 500×400 10 再生プラスチック製
HPR500×400-30（J） 500×400 30 再生プラスチック製
HPR500×400-50（J） 500×400 50 再生プラスチック製
HPR500×400-3%SS（J） 500×400 30／46 再生プラスチック製　勾配用
HPR500×400-5%SS（J） 500×400 30／56 再生プラスチック製　勾配用